calculado, de manera global a partir de la cuantificación del manejo y tratamiento de aspectos 

ambientales durante las fases del proyecto y la cancelación de la indemnización ecológica a 

la referida institución; este costo es de aproximadamente cuarenta y ocho mil setecientos 

cincuenta dólares (USD $. 48,750.00). 

11.0 AJUSTES ECONOMICOS POR EXTERNALIDADES SOCIALES Y 

AMBIENTALES Y ANALISIS DE COSTO-BENEFICIO FINAL 

No aplica este capítulo para esta categoría de EsIA. 

11.1 Valorización monetaria del impacto ambiental 

No aplica 

11.2 Valorización monetaria de las externalidades sociales